
УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ
№ / '6-ое . « $ у> /<£ 202D г.

О внесении изменений в приказ Управления жилищно-коммунального 
хозяйства города Пензы от 01.08.2012 № 37 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них в границах городского округа города

Пензы»

Руководствуясь Положением об Управлении жилищно-коммунального 
хозяйства города Пензы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления жилищно-коммунального 
хозяйства города Пензы от 01.08.2012 № 37 «Об утверждении перечня 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них в границах городского округа города 
Пензы» (далее -  Приказ):

1.1 Строку 443 приложения № 1 к Приказу «Перечень автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них в границах городского округа города Пензы» исключить;

1.2 В приложении № 1 Приказа «Перечень автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 
в границах городского округа города Пензы» строку 39 изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.3 Дополнить приложение № 1 Приказа «Перечень автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них в границах городского округа города Пензы» строками 991 и 992 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

2. Отделу благоустройства и коммунального хозяйства копию 
настоящего приказа направить в МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» и 
Управление муниципального имущества города Пензы;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы.

Начальник Управления / /  /I/J  /  А.Н. Юлин



Приложение № 1 к приказу 
Управления ЖКХ г. Пензы 

от № ____

№
п/п Местоположение

Идентифика
ционный

номер

Эксплуатацио нная 
категория по 

Постановлению 
администрации 

г. Пензы от 19.05.09 
№ 679/3

Категория по 
СП

42.13330.2011
«СНиП

2.07.01.89»

Г раницы автодороги

Общая протяженность, м Протяженность Ширина, м Площадь, м. кв.

Тип
покрытия

Площадь 
тротуаро 
в, т. м.кв.

мостов, путепроводов, 
дамб

дорог начало,
ПК

конец,
ПК

проезжая 
часть I

проезжая 
часть II

участков
дорог

мостов, 
путепроводов, дамб

общая
дорог

не 
вх

од
ящ

их
 

в 
со

ст
ав

 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги

В
хо

дя
щ

их
 

в 
со

ст
ав

 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги

не 
вх

од
ящ

их
 

в 
со

ст
ав

 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги

В
хо

дя
щ

их
 

в 
со

ст
ав

 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги

39

автодорога от 
проспекта Победы 
до ул. Строителей 
мимо ОАО 
«Тяжпром арматура». 
Октябрьский район, 
г. Пенза

56 401ОПМГ-
933 Ша Проезд основной от проспекта Победы до 

ул. Строителей 1 290 0+00 0+1 290 8 12,5 12 866 асфальтобетон



Приложение № 2 к приказу 
Управления ЖКХ г. Пензы 

от №

Общая протяженность. м Протяженность Ширина, м Площадь, м. кв.

мостов, путепроводов, 
дамб

мостов, 
путепроводов, дамб

№
п/п Место по л оже н ие

Идентифика
ционный

номер

Эксплуатацио нная 
категория по 

Постановлению 
администрации 

г. Пензы от 19.05.09 
№  679/3

Категория по 
СП

42.13330.2011
«СНиП

2.07.01.89»

Границы автодороги

не 
вх

од
ящ

их
 

в 
со

ст
ав

 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги

В
хо

дя
щ

их
 

в 
со

ст
ав

 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги

дорог начало,
ПК

конец,
ПК

проезжая 
часть I

проезжая 
часть П

участков
дорог

не 
вх

од
ящ

их
 

в 
со

ст
ав

 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги

В
хо

дя
щ

их
 

в 
со

ст
ав

 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги

общая
дорог

Тип
покрытия

Площадь 
тротуаро 
в, т. м.кв.

991
ул. Урожайная, 
Октябрьский район, 
г. Пенза

56 401 0ПМГ- 
1024 П1б Проезд

второстепенный от проспекта Победы до 
ул. Серпуховской 213 0+00 0+213 7 11 1 974 асфальтобетон

992 ул. 1-ый лгреулок 
Верещагина

56 401ОП МГ- 
1025 Шб Проезд

второстепенный

от ул. Верещагина до 5-го 
проезда Зарубина 185 0+00 0+185 3,5 4 700 асфальтобетон


